Psal. 34.

Psal. 62.

Exod. 17.

Cōclatio.

Ecclesi. 10.

Reg. 18.

Quocirca, Christiani, etiam atque etiam vos adhortor, huius vt iudicij recordemini, sententiam illam vlticem semper ob oculos habeatis, ac diligenter aduigiletis, ne in vos eadem feratur. Dixit olim Sapiens, prudentem ac cordatum virum in dextra cor tenere, stolidum vero & insipientem in sinistra, quod non iuxta litteram intelligendum est: cum certo sit certius, & ex anatomicis præceptis constat, cor medium in homine locum occupare. Sed mystice verba illa exponenda sunt, scilicet, iustum, quem vere sapientem ac prudentem dicere possumus cor suum, actiones, cogitationesque omnes ad gloriam, quæ per dexteram significatur, dirigere & intendere: impium vero, qui stolidi ac fatui imaginem gerit, in omnibus suis tum dictis, tum factis cogitationibusque, vnicam spectare damnationem, quæ per sinistram denotatur. Et sane mera stultitia est, ne dicam dementia, in peccata semper ac nulla non occasione data incidere, ac nunquam horrendam illam sententiam ob oculos habere, lasciuire, ineptire, deliciis voluptatibusque nullo non loco indulgere, & nihil eorum quæ in altero mundo euentura sunt, mente animoque reuoluere.

Formi.

Formicæ, vt sapiens ait, in æstate, dum cetera animalcula per agros cantillant ac mirantur futuræ memores hyemis, tritici a seruis obeirant, frumeti grana assiduo labore & indefessa industria in horrea conuehuat, vt, dum brumale tempus aduenerit, deposito gaudere possint, ac partis frui. Vnico scilicet brumalis austeritatis inclementiæ que metu verna & æstiuas delicias contemnunt, & in futurum prospiciunt. Digna profecto laudibus in paruo hoc animalculo industria, & cata solertia! Has vt imitemur & earum diligentiam notemus, suadet idem Sapiens, *Vade ad formicam piger.* Docere vult, esse nobis, qui non nisi exigua quædam insecta sumus, interea dum læta vitæ huius ætas verna & ceteri hominum, iocis, ludis, tripudiis & inceptis, variisque nugis tempus impendunt, diligentem rerum omnium prouisionem faciendam, virtutes inquam, merita, bonaq; opera coaceruanda, vt iis, dum alterius vitæ bruma aduenerit, & inopia extrema laboramus, fruamur. Quæ tristis autem hyemis hæc futura est! Tunc scilicet terra præ siccitate exarescet, aer obscurabitur, diuinaq; iustitia omnia deuastabit, herbae tabescent, flores emarcescent, arbores emoriantur, omnia deniq; diabolica quadam pernicacia, duritiq; inaudita congelascunt. An nõ igitur hyemis huius intemperies & inclementia, rerum omnium obliuionem, voluptatum deliciarumq; contemptum, gaudiorum deniq; abnegationem inducat? An non vel minima eiudem apprehensio tantum in animabus nostris poterit, vt nunquam amplius nostris Deum omnipotentem flagitiis ad iracundiam prouocemus? Ioab princeps militiæ regis David, audito Absalomum e quercu pendere, decem argenti siclos, & balneum daturum se nuntio sponsondit, si pendentem telo traiceret, at miles, ille minime miles, sed ad omnem clementiam edoctus, mox subintulit, *Si appenderes in manib. meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium regis.* Hoc ipsum te respondere velim. Christiane miles, sub Iesu Christi signis qui meres, cum te infernalis ille Ioab, demon scilicet, ad cædem, id est, peccatum & scelus, impellit, suadetq; vt Principem illum cæli ac terræ, denuo cru-

cifigas, inque facti mercedem daturum se pollicetur delicias quasdam transitorias, ac diuitias temporales. Tunc inquam responde te velim, si vniuersum mihi mundum cum omnibus eiusdem diuitiis traderes, Satan, numquam vel vnum peccatum mortale committerem. Quid; mene aduersus Deum insurgere? Creatorem ad iracundiam concitare? iudicem deniq; meum prouocare? mille licet mundos offerres, numquam huc me adduxeris. Eia Christiane, hoc cogita. Iudiciũ hoc mente volue, terribilem hanc & horrendam diem præ oculis habe, à qua vel vniuersa tua salus, aut è contra interitus ac ruina dependet. Quod si feceris, certissime futurũ confido, numquam vt amplius, præeunte hic mihi Salomone, Deum sis offensurus.

Tunc obsecro, mei, o Iudex æquissime, sed simul etiam feruissimè, miserere, tunc à dextris cum numero iustorum constitue, sententiam pro me pronuntia, colloca me cum benedictis, ne cum impiis maledicatur, tunc paterna me benignitate atque amore complectere. Suscipe me tum sub vmbra alarum tuarum, extende dextram ad protegendum, ne forte glorientur inimici mei, & dicant, *Præualemus aduersus eum,* Oculos, quæso, in die illa obnubila, ne malignorum illorum spirituum, terribiliorum inquam spectrorũ aspectu perterreat, sed gratiæ tuæ radiis & Angelorum circumquaque astantium, & ad adiuandum me emissorum, splendore illos potius præstinguas: & gratiam concedas, vt horum semper meminisse queam: & quoniã iter hoc necessario mihi peragendum est, discrimina in illo occurrentia, periculaq; quæ post corporis huius egressum subite me forsitan oportebit præuideam ac præcogitem. Vt cum omnia præuidero, percepero, prægustaro, suauem illam cum electis sententiã audire merear, *Venite benedicti Patrum mei, post fidetis: paratum vobis regnum à constitutione mundi:* quæ demum summa quam quis optare queat beatitudo est, & ad quam omnes nos deducere dignetur. Pater, & Filius, & S. sanctus, Amen.

Hierem. 10.

Matth. 25.